
Veřejnoprávní smlouva o výkonu některých úkolů městské policie
uzavřená dle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů

{dále jen ,,zákon o obecní policii"), a dle ustanoveni § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správni řád,
ve znění pozdějších předpisů " l

.C

Smluvní strany

Město Ústí nad Orlici
se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad OrlicI
IČO: 00279676
zastoupené Petrem Hájkem, starostou města

(dále jen ,,město")

a

Obec Sopotnice
se sídlem Sopotnice 273, 56115 Sopotnice
IČO: 00279536
zastoupená Be. janem Antuškem, starostou obce

(dále jen ,,obec")

Čl.1
Předmět smlouvy

l) Předmětem této veřejnoprávni smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních
stran při výkonu níže sjednaných činností městské policie na území jiné obce, která obecní policii
nezřídila.

2) Město jako zřizovatel Městské policie Ústí nad OrlicI {dále jen ,,městská policie") se zavazuje zajistit
výkon některých niže sjednaných úkolů městské policie na území obce Sopotnice, která nemá
obecní policii zřízenou.

ČI. 2
Smluvní rozsah úkolů a souvĹsejÍcÍ ustanoveni

l) Městská policie bude v katastrálním území obce vykonávat úsekové měřeni rychlosti projíždějÍcÍch
vozidel prostřednictvím stacionárního měřiče rychlosti, a to v rámci dohledu na bezpečnost
a plynulost provozu na pozemních komunikacích dle ustanoveni§ 2 písm. d) zákona o obecní policii.

2) Měření rychlosti bude prováděno po dobu účinnosti této smlouvy na silnici 1/14 v katastrálním
území obce výhradně na místech určených PoliciI ČR.

}[
3) Provoz stacionárního měřiče rychlosti je bezobslužný a nevyžaduje přítomnost strážníka v místě

měřeni.

4) Město poskytne bezplatně obci statistické údaje o provozu v měřeném úseku, budou-li mu známy.
Statistické Udaje budou poskytovány zpětně za uplynulý rok trvání smlouvy, a to ve formátu, který
umožní stacionární měřič rychlosti.

]



5) Obec se zavazuje vydat ke dni, kdy tato smlouva nabude platnosti, každému strážnikovi městské
policie písemné pověření dle ustanoveni § 3c odst. 5 zákona o obecní policii, kterým bude strážnik
prokazovat oprávněnost výkonu pravomoci na území obce ve shora uvedeném rozsahu.

t. j

ČI. 3
Úhrada nákladů

F

..

l) Vlastníkem stacionárního měřiče rychlosti je obec. Obec se zavazuje, že ponese náklady na pořÍzení,
instalaci, provoz a údržbu včetně případných oprav či pravidelných revizí zařízení k měřeni rychlosti.
Smluvnístrany se dohodly, že náklady na pravidelné metrologické ověření měřidel zařIzenI k měření
rychlosti ponese od uvedení stacionárního měřiče rychlosti do provozu město.

2) Město ponese náklady spojené s pořízením a provozem hardwarového a softwarového vybavení
na automatizované zpracování přestupků.

3) Městská policie zadokumentuje přestupky zaznamenané měřIcIm zaňzením a prokazatelně je
předá Městskému úřadu Ústí nad OrlicI.

4) Mzdové náklady strážníků městské policie vzniklé v souvislosti s plněním této veřejnoprávní
smlouvy nese město.

5) Veškeré výnosy z činnosti dle předmětu smlouvy náleží v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm.
d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, městu.

ČI. 4
Doba trvání smlouvy

l) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Veřejnoprávní smlouva může být zrušena dohodou, nebo může být písemně vypovězena
kteroukoliv smluvní stranou. výpovědní doba je dvouměsíčnI a počíná běžet prvním dnem
kalendářnIho měsíce následujÍcÍho po doručenívýpovědi.

3) Tato smlouva je uzavřena a zároveň nabývá účinnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu
Pardubického kraje o uděleni souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právni moci.

ČI. 5
Společná a závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavřeni na svých úředních
deskách po dobu 15 dnů.

2) Po dobu platnosti této smlouvy zvěřejní smluvní strany informaci o uzavření této smlouvy a jejím
předmětu způsobem umožňujícím dálkový přístup.

3) Smluvní strany se dohodly, že město bezodkladně po uzavřeni této veřejnoprávní smlouvy oznámi
její uzavření DigitálnI a informační agentuře pro účely zapsáni smiQuvy do rejstříku převodů agend
orgánů veřejné moci.

4) Tato veřejnoprávní smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají schválení
smluvních stran a souhlasu krajského úřadu.

2



5) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, kdy po jednom vyhotoveni obdrží město Ústí
nad OrlicI, obec Sopotnice a Krajský úřad Pardubického kraje společně se žádostí o souhlas
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

6) Přílohu této smlouvy tvoří usnesení Rady města Ústí nad Orlicí č. 1929/79/RM/2025 ze dne
10.03.2025, usnesení Rady obce Sopotnice Č. "213/25 ze dne 18.2.2025, kterými byla tato
veřejnoprávní smlouva schválena a pravomocné rozhodnutí krajského úřadu o udělení souhlasu s
uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

E ;

C
:,4

V Ustľ nad OrlicId e 19.03.2025

É"'";\,,

l
Pe Hájek

sta sta mě ta

V Sopotnici dne 19.03.2025

(—
- Bc.jan Antušek

starosta obce

Tato veřejncµ"ávnf sm:o3'/a

je uzavřena dneín 4ss &'Ej"
kdy nabylo právní moci rozhodnutí

Krajského úřadu Pardubického kraje.

Á?jq Z'f4

h ,:i

q

T

g

3



RADA MĚSTA
ÚSTÍ NAD ORLICÍ

,'ll ii

e
P

výpis usnesení
79. schůze

Rady města Ústí nad Orlici
ze dne 10. března 2025

1929/79/RM/2025

TAJ/1 - Smlouvy k měření rychlosti v obci Sopotnice

l. Rada města schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých úkolů městské policie mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova16, 562 24 Ústí nad Orlicí, lČ: 00279676 a Obcí Sopotnice, Sopotnice 273, 561
15, lČ: 00279536, dle přílohy k usneseni RM.

ll. Rada města schvaluje
smlouvu o výpůjčce na systém pro úsekové měření rychlosti projjždějÍcÍch vozidel mezi
Městem Ústí nad OrlicI, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, lČ: 00279676, jako vypůjčitelem,
a Obcí Sopotnice, Sopotnice 273, 56115, lČ: 00279536, jako půjčitelem, dle přílohy k
usnesení RM.

'! b
etr Há' ,'"" ' """ j "j jiří ec Ik

" l místostaro ta mdsta



Usnesení z jednání rady obce (dále jen RO) č. 54 ze dne 18.2.2025

Usnesení 211/25

RO schvaluje Smlouvu o zřízení VB - služebnosti IE-12-2008220NB/1, Sopotnice, obnova odb.
a TS414-OPPP,

'.:i

Hlasování 5:0:0

Usnesení 212/25

RO schvaluje Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu mezi
TextilEco a.s. a Obcí Sopotnice. Umístění a provozováni kontejnerů bude za úhradu.

Hlasování 5:0:0

Usnesení 213/25

RO schvaluje VPS o výkonu některých úkolů městské policie mezi smluvními stranami Město
Ústí nad Orlicí x Obec Sopotnice. Předmětem VPS je smluvní rozsah úkolů Městské policie
Města Ústí n. O., která bude v katastrálním území obce vykonávat úsekové měření rychlosti
projíždějících vozidel prostřednictvím stacionárního měřiče rychlosti, a to v rámci dohledu na
bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 2 písm. d) zákona
o obecní policii.

Hlasování 5:0:0

Usnesení 214/25

RO schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi smluvními stranami Město Ústí nad Orlicí x Obec
Sopotnice. Předmětem výpůjčky je systém pro úsekové měřeni rychlosti projíždějících vozidel
(dále jen ,,měřicí zařízení") sestávajícího z vyhodnocovací jednotky pro měřící zařízení,
kabelových rozvodů k jednotce měřícího zařízení, kamer s infřačerveným přísvitem, radarového
rychloměru, infračerveného zábleskového reflektoru a licence k sofťware měřícího zařízení.

Hlasování 5:0:0

Zapsal: Jan Antušek
Ověřovatel: Jan Beneš

Jan AntuŠek
staíS8ía

("'l "
l ; , 'l

j l

Jakub nek
místosta €)sta

-3 -


